
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RSC: 2017-00110
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2017
a las 11:47 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Concreción de contrato de la "Asistencia Básica" del Acuerdo Marco para los
servicios de asistencia técnica, asesoramiento y coordinación de seguridad y salud en fases de
proyecto y ejecución de las diferentes obras y prevención de riesgos laborales en trabajos de
conservación del puerto de Barcelona. (OB-GP-P-0793/2016). OB-PP-P-0053/2017 (en relación con el
29/17).

Valor estimado del contrato 157.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.792,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.680 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato de la asistencia es de dos (2) años, con fecha de inicio el 12 de
agosto de 2017.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOP de Barcelona de 6-7-2011), de
acuerdo con la propuesta del Subdirector General de Infraestructuras y Conservación, de fecha 28 de julio de 2017, y
al amparo de lo previsto en el Acuerdo Marco suscrito en fecha 3 de agosto de 2017, he resuelto:

PRIMERO.- Declarar la necesidad del contrato del asunto.

SEGUNDO.- APROBAR ECONÓMICAMENTE el expediente, precisando que el precio del contrato será el resultante
de aplicar los precios unitarios del “ACUERDO MARCO PARA LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA,
ASESORAMIENTO Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASES DE PROYECTO Y EJECUCIÓN DE
LAS DIFERENTES OBRAS Y PREVENCION DE RIESGOS LABORALES EN TRABAJOS DE CONSERVACIÓN DEL

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1

PUERTO DE BARCELONA”, que dan un importe orientativo de 157.680 euros, IVA excluido.

El plazo de ejecución del contrato de la asistencia es de dos (2) años, con fecha de inicio el 12 de agosto de 2017.

TERCERO.- CONTRATAR la asistencia básica a “PREMAQUA, PREVENCONTROL, INGENIERÍA Y
CONSTRUCCIONES CATALONIA UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS, LEY 18/1982 DE 26 DE MAYO”
abreujadament “PREVIPORT BCN 2017” (U-67056457).

Se designa Director del Contrato al Jefe del Gabinete Técnico de la Subdirección General de Infraestructuras y
Conservación.

CUARTO.- ORDENAR a la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta
resolución al adjudicatario. Asimismo deberá proceder a su publicación, y preparar la correspondiente formalización
contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

PREVIPORT BCN 2017
NIF U67056457
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.792,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Basado en Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo 07/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el Acuerdo Marco.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gp9Rbh7f0ykQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gp9Rbh7f0ykQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002716564 |  2017-549759 | vie, 29 sep 2017 11:47:40:267 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134194689629898816723128827603774798653 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


